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Tarif Benützung für Schul- und Sportanlagen  
 
 
Der Gemeinderat Bütschwil-Ganterschwil erlässt gestützt auf Art. 20 des Benützungsreglements für 
Schul- und Sportanlagen und Art. 35 Abs. 3 der Gemeindeordnung folgenden Tarif für die 
Benützung der Schul- und Sportanlagen. 
 
 
 
 

Jahrespauschalen für Dauermieter 
 

Die Jahrespauschale beinhaltet eine wöchentliche Nutzungszeit von 1.5 bis 2 Stunden. 
 
 

Bütschwil 
 

Einheimische 
jährlich 

Auswärtige 
jährlich 

Obere Turnhalle – inkl. Dusche und Garderobe CHF 200.00 CHF 400.00 
Untere Turnhalle – inkl. Dusche und Garderobe CHF 150.00 CHF 300.00 
Bühne  CHF 150.00 CHF 150.00 
Schulzimmer, Regieraum, Schminkraum - je CHF 100.00 CHF 200.00 
Sportplatz – inkl. Dusche und Garderobe CHF 100.00 CHF 200.00 
   
   

Dietfurt    
Turnhalle – inkl. Dusche und Garderobe CHF 200.00 CHF 400.00 
Schulzimmer CHF 100.00 CHF 200.00 
Keller Turnhalle CHF 100.00 CHF 200.00 
Spielwiese CHF   50.00 CHF 100.00 
   
   

Ganterschwil   
Sporthalle – inkl. Dusche und Garderobe CHF 200.00 CHF 400.00 
Schulzimmer,  Musikzimmer, Zwischenraum - je  CHF 100.00 CHF 200.00 
Sportplatz Sonnenhof – inkl. Dusche und Garderobe CHF 100.00 CHF 200.00 

 

 
Die Benützung der Turnhallen für Sportlektionen und Ähnliches ist für Kinder und Jugendliche von 
einheimischen Vereinen sowie Gruppierungen mit mehrheitlichen einheimischen Kindern, 
Jugendlichen  sowie Senioren und Behinderte gratis.  
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Versammlungen, Kurse, Vorträge oder Ähnliches 
 

Bütschwil 
 

Einheimische 
pro Stunde 

Auswärtige 
pro Stunde 

Turnhalle und Bühne  CHF  10.00 CHF  20.00 
Turnhalle, Bühne und Office  CHF  15.00 CHF  30.00 
Bühne  CHF     5.00 CHF  10.00 
Untere Turnhalle CHF     5.00 CHF  10.00 
Schulzimmer CHF     5.00 CHF  10.00 
   
   

Dietfurt    
Turnhalle  CHF  10.00 CHF  20.00 
Schulzimmer CHF   5.00 CHF  10.00 
   
   

Ganterschwil   
Sporthalle * Tarif BüKo Ga Tarif BüKo Ga 
Bühne / Office* Tarif BüKo Ga Tarif BüKo Ga 
Schulzimmer, Musikzimmer, Zwischenraum - je CHF    5.00 CHF   10.00 

 
Pro Belegungstag wird höchstens der 10-fache Stundenansatz verrechnet.  
 
 

Sportveranstaltungen 
 
Turniere etc.  

 
Bütschwil 
 

Einheimische 
pro Stunde 

Auswärtige 
pro Stunde 

Turnhalle inkl. Office  CHF  10.00 CHF  20.00 
Untere Turnhalle ohne Office CHF     5.00 CHF  10.00 
Sport- und/oder Pausenplatz inkl. Office  CHF  10.00 CHF  20.00 
   
   

Dietfurt    
Turnhalle inkl. Office CHF  10.00 CHF  20.00 
Spielwiese inkl. Office CHF   10.00 CHF  20.00 
   
   

Ganterschwil   
Sporthalle inkl. Office* Tarif BüKo Ga Tarif BüKo Ga 
Sportplatz  gratis gratis 
Office* Tarif BüKo Ga Tarif BüKo Ga 

 
Pro Belegungstag wird höchstens der 10-fache Stundenansatz verrechnet.  
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Kommerzielle Anlässe 
 
Vereinsanlässe etc.  
 

Bütschwil 
 

Einheimische 
 

Auswärtige 
 

Turnhalle, Bühne und Office mit Garderobe und 
Bestuhlung 
1 Tag/Abend 

 
CHF 300.00 

 
CHF 750.00 

Turnhalle, Bühne und Office mit Garderobe und 
Bestuhlung 
2 Tage/Abende (z.B. Freitag & Samstag) 

 
 

CHF 450.00 

 
 

CHF 1‘125.00 
Zusätzlich untere Turnhalle CHF 100.00 CHF 250.00 
Zusätzlich Geräteraum CHF 100.00 CHF 250.00 
Sport- und/oder Pausenplatz mit Office 
Pro Tag/Abend  

 
CHF 100.00 

 
CHF 250.00 

Untere Turnhalle mit Office 
Pro Tag/Abend 

 
CHF 200.00 

 
CHF 500.00 

Untere Turnhalle ohne Office 
Pro Tag/Abend 

 
CHF 150.00 

 
CHF 375.00 

   
   

Dietfurt    
Turnhalle, Bühne und Office mit Garderobe und 
Bestuhlung 
1 Tag/Abend 

 
CHF 300.00 

 
CHF 750.00 

Turnhalle, Bühne und Office mit Garderobe und 
Bestuhlung 
2 Tage/Abende (z.B. Freitag & Samstag) 

 
CHF 450.00 

 
CHF 1‘125.00 

Geräteraum (ist gemäss Anweisung des Hauswartes zu 
räumen und wieder einzurichten) 

CHF  50.00 CHF 100.00 

Keller Turnhalle  CHF  50.00 CHF 100.00 
   
   

Ganterschwil   
Sporthalle*  Tarif BüKo Tarif BüKo 
Schulzimmer,  Musikzimmer,  Zwischenraum - je  CHF  50.00 CHF 100.00 
Pausenplatz  gratis gratis 

 
Im Mietpreis für das Office ist die Benützung des Geschirrs enthalten.  
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Private Festanlässe 
 
Geburtstagsfeste, Familienfeiern, Firmenanlässe und Ähnliches 
 

Bütschwil 
 

Einheimische 
1 Tag/Abend 

Auswärtige 
1 Tag/Abend 

Turnhalle CHF 300.00 CHF 450.00 
Office CHF 100.00 CHF 150.00 
Bühne CHF 100.00 CHF 150.00 
Turnhalle, Office und Bühne CHF 500.00 CHF 750.00 
   
   

Dietfurt    
Turnhalle CHF 300.00 CHF 450.00 
Office CHF 100.00 CHF 150.00 
Turnhalle, Office und Bühne CHF 400.00 CHF 600.00 
Foyer CHF 100.00 CHF 150.00 
   
   

Ganterschwil   
Sporthalle* Tarif BüKo Tarif BüKo 

 
 
 
Kurz- Anlässe wie Hochzeitsapéro und Ähnliches  (bis zu 3 Stunden) 
 

Bütschwil 
 

Einheimische 
1 Tag/Abend 

Auswärtige 
1 Tag/Abend 

Turnhalle, Office und Bühne CHF 100.00 CHF 150.00 
Pausenplatz gratis gratis 
   

Dietfurt    
Turnhalle, Office und Bühne CHF 100.00 CHF 150.00 
Pausenplatz gratis gratis  
   

Ganterschwil   
Sporthalle* Tarif BüKo Tarif BüKo 
Pausenplatz gratis gratis  
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Entschädigung Hauswart 
 

Bütschwil & Dietfurt  
 

pro Stunde  

Entschädigung für Einsätze Hauswart CHF  45.00 
  
  

Ganterschwil  
Entschädigung für Einsätze Hauswart CHF 45.00 
Sporthalle * Tarif BüKo 

 
 
 
Container 
 

Pro Container CHF  50.00 

 
 
Ausnahmen 
 
Die Bewilligungsinstanz behält sich vor, in besonderen Ausnahmefällen von diesem Tarif 
abzuweichen.  
 
 
 

Dieser Tarif wird ab 1. April 2016 in Kraft gesetzt.  
 
 
Bütschwil, 16. Dezember 2015 
 

Gemeinderat Bütschwil-Ganterschwil 
 
 
 
Karl Brändle Peter Minikus 
Gemeindepräsident Ratsschreiber 

 
 
 
 
 
*)  Die Vermietung der Sporthalle Ganterschwil mit Bühne und Office erfolgt durch die 

Bühnenkommission Ganterschwil (BüKo Ga). Es kommen die Tarife der Bühnenkommission 
Ganterschwil zur Anwendung.  

 
   


